
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/352/18 

RADY GMINY W CZARNEJ 

z dnia 7 września 2018 r. 

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu i poza miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży, podawania i spożywania 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Czarna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2018 r., poz. 994) oraz art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. 487 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się na terenie Gminy Czarna maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

1) 15 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% alkoholu oraz na piwo, 

2) 10 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

3) 10 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% alkoholu. 

2. Ustala się na terenie Gminy Czarna maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na: 

1) 18 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% alkoholu oraz na piwo, 

2) 9 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

3) 8 zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% alkoholu. 

§ 2. 1. Ustala się na terenie Gminy Czarna następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży: 

1) punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży nie mogą 

być usytuowane w odległości mniejszej niż 20 metrów od obiektów chronionych, 

2) punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży nie mogą być 

usytuowane w odległości mniejszej niż 50 metrów od obiektów chronionych, 

3) obiektami chronionymi w rozumieniu niniejszej uchwały są: 

a) szkoły i placówki oświatowe, 

b) obiekty kultu religijnego, 

c) obiekty administracji publicznej, straży granicznej, policji, 

d) zakłady opieki zdrowotnej. 

2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi 

wejściowych miejsc określonych obiektów, do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów 

alkoholowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 26 września 2018 r.

Poz. 4060



§ 3. Zezwolenie wydane w oparciu o dotychczasowe zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych zachowują moc do czasu upływu terminu ich ważności. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: 

1. Uchwała Nr XXXV/296/10 Rady Gminy w Czarnej z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXXIV/290/10 Rady Gminy w Czarnej z dnia 27 września 2010 r. w sprawie ustalenia zasad usytuowania 

na terenie Gminy Czarna miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. woj. podkarp. 

z 2010 r. Nr 132, poz. 2683), 

2. Uchwała Nr X/98/08 Rady Gminy w Czarnej z dnia 29 stycznia 2008 r. w sprawie określenia liczby 

punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży dla terenu Gminy Czarna (Dz. Urz. woj. podkarp. 

z 2008 r. Nr 17, poz. 427). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

 

Jan Podraza 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4060



Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych 

oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Czarna W dniu 

10 stycznia 2018 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 310). Znowelizowana 

ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi weszła w życie z dniem 9 marca 2018 r. 

W związku z powyższym Rada Gminy w Czarnej zobowiązana jest do podjęcia w terminie 6 miesięcy od dnia 

wejścia w życie nowelizacji, nowych uchwał określających maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz zasad usytuowania, sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy 

w Czarnej. Nowelizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przyznaje 

Radzie Gminy kompetencje do określenia maksymalnej ilości zezwoleń, w miejsce dotychczasowej możliwości 

wskazania maksymalnej liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 

alkoholu (z wyjątkiem piwa). Ponadto wprowadzono obowiązek określenia liczby zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu do 4,5% oraz piwo – zarówno w przypadku placówek handlowych (do spożycia poza miejscem 

sprzedaży), jak i w przypadku lokali gastronomicznych (do spożycia w miejscu sprzedaży). Należy podkreślić, 

że dotychczas liczba punktów sprzedaży piwa nie była dotychczas limitowana. Obecnie obowiązująca Uchwała 

Nr X/98/08 Rady Gminy w Czarnej z dnia 29 stycznia 2008 r. w sprawie określenia liczby punktów sprzedaży 

napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży jaki i w miejscu sprzedaży dla terenu Gminy Czarna oraz Uchwała Nr XXXV/296/10 

Rady Gminy w Czarnej z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/290/10 Rady Gminy 

w Czarnej z dnia 27 września 2010 r. w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Czarna miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. woj. podkarp. z 2010 r. Nr 132, poz. 2683) zachowują 

moc do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia 

w życie niniejszej uchwały. Obowiązująca uchwała zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przewiduje maksymalną liczbę punktów sprzedaży, po nowelizacji ustawy 

uchwała ma zawierać maksymalną ilość zezwoleń. Obowiązująca uchwała określa maksymalną liczbę punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz 

zawierających powyżej 18 % alkoholu tj. wino oraz wódka przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

jak i poza miejscem sprzedaży na 15 punktów sprzedaży tj. 30 zezwoleń łącznie na wino i wódkę. Określona 

w projekcie uchwały maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 

4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 

18 % alkoholu wynosi 37 zezwoleń. Gmina Czarna jest terenem turystycznym w konsekwencji czego wiele 

punktów sprzedaży uruchamiane jest wyłącznie w sezonie letnim, dlatego też zwiększenie maksymalnej liczby 

zezwoleń nie powinno prowadzić do wzrostu spożycia napojów alkoholowych. W 2017 roku na terenie Gminy 

pojawiły się 3 nowe punkty sprzedaży. Ograniczenie maksymalnej liczbę zezwoleń do obecnie obowiązującej 

tj. 30 zezwoleń zamknie drogę do uzyskania zezwolenia nowym przedsiębiorcom. Dlatego też propozycja 

maksymalnej liczby zezwoleń wynosi 37. Ponadto obowiązująca uchwała zgodnie z ustawą nie zawiera 

ograniczeń dotyczących sprzedażny napojów zawierających do 4,5 % alkoholu oraz na piwo. Nowelizacja 

ustawy nakazuje takie ograniczenie wprowadzić. Obecnie na terenie Gminy Czarna wydano łącznie 

23 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu oraz na piwo. Nowa 

uchwała ustala maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % 

alkoholu oraz na piwo jako 33 zezwolenia łącznie. Projekt przedstawionej uchwały wprowadza wartości 

maksymalnej liczby zezwoleń dla terenu całej gminy, nie wprowadza odrębnego limitu zezwoleń dla 

poszczególnych jednostek pomocniczych tj. sołectw. W kwestii zasad usytuowania na terenie Gminy Czarna 

miejsc sprzedaży napojów alkoholowych, projekt uchwały nie zmienia wartości odległości miejsc sprzedaży od 

obiektów chronionych. Sposób pomiaru odległości obiektów chronionych od punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych zawiera tożsame brzmienie jak w uchwale obowiązującej, gdyż w tym zakresie nie budzi 

wątpliwości interpretacyjnej w praktyce. Projekt uchwały nie wprowadza ograniczenia sprzedaży napojów 

alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży, a prowadzonej w godzinach nocnych. Zakaz nocnej 

sprzedaży napojów alkoholowych może dotyczyć jedynie placówek handlowych (sklepów), nie obejmuje 

natomiast lokali gastronomicznych. Eliminowaniu ewentualnych naruszeń przepisów związanych ze sprzedażą 

napojów alkoholowych, w tym zakłócanie porządku publicznego służą postępowania w sprawach 

indywidualnych zarówno administracyjnych jak i karnych. Projekt uchwały jest spójny z gminnym programem 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na 2018 rok, w którym 

cele i zadania ukierunkowane są na zmniejszanie dostępności alkoholu i zmniejszenia skali zjawisk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4060



patologicznych, jakim jest m.in. nadużywanie alkoholu. Zgodnie z art.12 ust. 5 ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.) Rada Gminy w Czarnej 

wystąpiła o wyrażenie opinii do jednostek pomocniczych gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4060


		2018-09-26T11:41:50+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




